

(miles de euros)

OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS 2018											
CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE
1	Gastos de personal	8.617,53	19.105,78	29.971,14	40.722,33	62.562,34	80.563,27	92.014,07	102.602,18	114.499,94	125.631,87
2	Gastos corrientes en bienes y servicios	391,23	2.662,90	5.414,84	7.794,48	11.405,77	14.036,83	16.982,11	17.218,30	20.556,77	23.181,85
3	Gastos financieros	1,18	4,55	23,74	25,27	35,04	39,74	49,58	52,16	55,47	58,16
4	Transferencias corrientes	28,08	246,76	361,16	611,68	873,57	1.228,51	1.625,65	1.687,98	1.988,27	2.525,60
6	Inversiones reales	18,93	99,49	320,72	515,38	627,81	731,72	901,80	918,08	1.065,15	1.428,38
7	Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL NO FINANCIERO		9.056,95	22.119,48	36.091,60	49.669,14	75.504,53	96.600,07	111.573,21	122.478,70	138.165,60	152.825,86
8	Activos financieros	0,00	0,00	39,00	46,00	55,60	58,60	58,60	58,60	64,40	74,90
9	Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	178,35	178,35
TOTAL OBLIGACIONES RECONOCIDAS		9.056,95	22.119,48	36.130,60	49.715,14	75.560,13	96.658,67	111.631,81	122.537,30	138.408,35	153.079,11

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS 2018											
CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE
3	Tasas y otros ingresos	545,16	2.800,68	10.426,00	12.110,63	15.343,20	16.710,46	18.474,07	22.807,27	24.810,60	26.099,88
4	Transferencias corrientes	10.141,71	21.532,72	37.720,23	48.026,33	60.012,39	80.285,96	90.635,28	101.478,91	112.276,98	123.911,35
5	Ingresos patrimoniales	5,17	37,29	52,10	325,64	357,79	419,63	454,03	454,28	547,76	567,43
6	Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de capital	161,19	339,71	698,97	724,50	1.323,53	2.583,97	2.682,71	2.682,71	2.735,49	5.690,25
TOTAL NO FINANCIERO		10.853,23	24.710,40	48.897,30	61.187,10	77.036,91	100.000,02	112.246,09	127.423,17	140.370,83	156.268,91
8	Activos financieros	5,86	11,31	15,75	23,02	29,99	37,89	45,58	53,24	60,68	67,27
9	Pasivos financieros*	-11,90	28,83	-117,93	-119,79	-258,17	-258,18	-263,06	-263,06	-263,06	2.802,78
TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS		10.847,19	24.750,54	48.795,12	61.090,33	76.808,73	99.779,73	112.028,61	127.213,35	140.168,45	159.138,96

SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2018	1.796,28	2.590,92	12.805,70	11.517,96	1.532,38	3.399,95	672,88	4.944,47	2.205,23	3.443,05
SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2017	2.585,64	958,94	6.422,26	6.311,59	-4.393,47	-13.000,58	-16.467,03	-10.284,56	-13.581,92	-13.517,64
SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2016	1.284,59	5.176,84	8.610,69	-4.674,02	-6.469,93	8.528,95	-7.077,21	-12.526,54	-5.071,94	-5.491,85
SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2015	3.525,78	8.369,13	14.058,69	15.723,08	12.120,74	4.972,43	1.118,94	1.861,59	2.610,10	3.951,54
SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2014	651,56	-510,34	-893,01	133,09	-323,39	-1.924,79	-188,61	1.520,80	500,14	2.489,41
SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2013	-1.752,07	13.987,62	11.788,58	8.152,31	6.708,42	-1.074,32	-1.681,34	2.547,56	-34,26	-853,54

* Las cantidades negativas son debidas a operaciones de reintegro.

Ejecución de acuerdo con criterios de contabilidad presupuestaria (Plan General de Contabilidad Pública 2010) conforme a los modelos normalizados de la IGAE (B-1 y B-2).
Información acumulada para el ejercicio presupuestario correspondiente al último día de cada mes.

Universidad de Castilla-La Mancha

Rectorado | C/ Altagracia, 50 | 13071 Ciudad Real

e-mail: vic.economia@uclm.es | Tel.: (+34) 926 295 345 | Fax: (+34) 902 204 130